[bookmark: _GoBack]ADENDO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM, por intermédio da Fundação Papa João XXIII – FUNPAPA, com fundamento no art.º 22 – inciso III da Lei Municipal 9.491, de 16 de julho de 2019 e do Decreto Nº 107.732/2023-PMB, de 10 de julho de 2023 que o regulamenta, torna público o presente Edital de Chamamento Público com o objetivo de habilitar famílias residentes no município de Belém do Pará, interessadas em participar do Serviço de Acolhimento como Família Acolhedora, com validade de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, de acordo com a disponibilidade orçamentária e durante toda sua vigência permanecerá disponível no site da FUNPAPA: https://funpapa.belem.pa.gov.br
Este edital sofre as seguintes alterações:
Onde se lê:

9 -  CRONOGRAMA DAS FASES DE SELEÇÃO

	ETAPA
	DESCRIÇÃO DA ETAPA
	DATA

	1
	Publicação do edital no Diário oficial do Municipio
	06/10/2023

	2
	Divulgação
	06/10/2023 a 06/11/2025

	3
	Inscrição das Famílias
	06/10/2023 a 06/11/2025

	4
	Análise dos Documentos
	06/11/2023 a 06/11/2025

	5
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada I
	11/11/2023

	6
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada I
	13/11/2023 a 15/11/2023

	7
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/11/2023

	8
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada I
	21/11/2023

	9
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada II
	11/02/2024

	10
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada II
	13/02/2024 a 15/02/2024

	11
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/02/2024

	12
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada II
	21/02/2024

	13
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada III
	11/08/2024

	14
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada III
	13/08/2024 a 15/08/2024

	15
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/08/2024

	16
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada III
	21/08/2024

	17
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada IV
	11/02/2025

	18
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada IV
	13/02/2025 a  15/02/2025

	19
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/02/2025

	20
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada IV
	21/02/2025

	21
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada V
	11/08/2025

	22
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada V
	13/08/2025 a 15/08/2025

	23
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/08/2025

	24
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada V
	21/08/2025

Considere-se:

9 -  CRONOGRAMA DAS FASES DE SELEÇÃO

	ETAPA
	DESCRIÇÃO DA ETAPA
	DATA

	1
	Publicação do edital no Diário oficial do Municipio
	06/10/2023

	2
	Divulgação
	06/10/2023 a 06/11/2025

	3
	Inscrição das Famílias
	06/10/2023 a 06/11/2025

	4
	Análise dos Documentos
	06/11/2023 a 06/11/2025

	5
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada I
	20/11/2023

	6
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada I
	22/11/2023 a 24/11/2023

	7
	Análise do Recurso pela Comissão
	27/11/2323

	8
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada I
	30/11/2023

	9
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada II
	11/02/2024

	10
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada II
	13/02/2024 a 15/02/2024

	11
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/02/2024

	12
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada II
	21/02/2024

	13
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada III
	11/08/2024

	14
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada III
	13/08/2024 a 15/08/2024

	15
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/08/2024

	16
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada III
	21/08/2024

	17
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada IV
	11/02/2025

	18
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada IV
	13/02/2025 a  15/02/2025

	19
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/02/2025

	20
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada IV
	21/02/2025

	21
	Divulgação do Resultado Preliminar da Chamada V
	11/08/2025

	22
	Interposição de recursos contra o resultado preliminar da Chamada V
	13/08/2025 a 15/08/2025

	23
	Análise do Recurso pela Comissão
	16/08/2025

	24
	Homologação e Publicação do Resultado da chamada V
	21/08/2025

Belém, PA, 20 de novembro de 2023.

_________________________________________________________
Alfredo Cardoso Costa
Presidente da FUNPAPA

10